
Determina Dirigenziale N.109/2021 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.109/2021

Oggetto:  Intervento di bonifica fossi e discariche abusive – REVOCA AFFIDAMENTO
SERVIZIO

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30 dicembre 2020 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.109/2021 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Prop. N. 29818 del 01/02/2021

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DA SOTTOPORRE AL
FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

AMBIENTE

OGGETTO:  Intervento di bonifica fossi e discariche abusive –
REVOCA AFFIDAMENTO SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

1) Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

2) Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

3) Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24/1/2002;

4) Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

5) Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 91 del 30
dicembre 2020 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2021-2023;



Determina Dirigenziale N.109/2021 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
- che  con  deliberazione  n.  20  del  18/07/2019  il  Consiglio  della  Città  Metropolitana  di
Roma Capitale ha previsto di impiegare la somma massima di € 40.000 a favore del Comune
di Fonte Nuova quale contributo per  "bonifica fossi e discariche abusive";

- che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  122  del  28/10/2019  è  stata  approvata  la
documentazione  costituente  il  progetto  relativo  alle  attività  di  tutela  ambientale  volte
alla “Bonifica fossi e discariche abusive” da effettuarsi sul territorio del Comune di Fonte
Nuova;

- che uno degli obiettividel progetto, come definito nella scheda progettuale  approvata con
Delibera di Giunta Comunale n. 122 del 28/10/2019, è il monitoraggio e la pulizia delle aree
pubbliche oggetto di abbandono indiscriminato dei rifiuti quali: RAEE, inerti, pneumatici,
accumulatori, ingombranti al fine di avviarli ai regolari circuiti di recupero;

- che con Determina Dirigenziale n. 1293 del 09/12/2020 si è proceduto ad affidarealla Ditta
Edil Nuova Scavi srl, con sede in Fonte Nuova via Della Torren. 9– 00013Roma (RM), il
serviziofinalizzato all'intervento di bonifica fossi e discariche abusive, come sopra descritto,
per l'importo complessivo di € 30.600,77;

- che con Determina Dirigenziale n. 1365del 18/12/2020 con oggetto "Intervento di bonifica
fossi e discariche abusive - AFFIDAMENTO SERVIZIODI MONITORAGGIO" si è
proceduto ad affidare alla Ditta Edil Nuova Scavi srl, con sede in Fonte Nuova via Della
Torren. 9– 00013Roma (RM) il servizio di monitoraggio relativo al progetto: “Bonifiche fossi
e discariche abusive”, per l'importo complessivo € 2.600,00;

VISTA
la Determina Dirigenziale n. 1415 del 23/12/2020 con oggetto "Intervento di bonifica fossi e
discariche abusive - Rettifica D.D. n. 1293 del 09/12/2020" con la quale  si disimpegnava la
somma di € 30.600,77, imp. n. 577.004/2020 assunto erroneamente sul capitolo n.
0904.22.020 del Programma di bilancio 2020-2022 alla annualità 2020 e si rimpegnavala
somma di € 30.600,77 sul capitolo di bilancio n. 0901.13.002 del Programma di bilancio
2020-2022 alla annualità 2020, imp. Cont 557.003/2020;

RICHIAMATA
la nota prot. n. 3218 del 27/01/2021 con la quale la Sig.ra Paola Cardarelli in qualità di
Amministratore Unico e legale rappresentante della Società Edil Nuova scavi Srl, con sede
legale in Fonte Nuova in Via delle Torre n.9, in riferimento alla Determina Dirigenziale
n.1293 del 2020 , comunicavache per sopravvenuti problemi lavorativi non erapossibile dare
inizio ai lavori affidati con la suddetta determina;

CONSIDERATO
quindi, che per la motivazione sopra richiamata si rende necessario procedere con la revoca
dell' affidamento dell' intervento di bonifica fossi e discariche abusivedi cui alla  Determina
Dirigenziale n. 1293 del 09/12/2020 nonchè della Determina Dirigenziale n. 1365del



Determina Dirigenziale N.109/2021 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

18/12/2020;

ATTESO
- che il codice identificativo dell’intervento attribuito alla procedura di cui alla Determina
Dirigenziale n. 1293 del 09/12/2020 dall’ANAC è stato assunto il CIG n. ZF82F71DF8;

- che il codice identificativo dell’intervento attribuito alla procedura di cui alla Determina
Dirigenziale n. 1365del 18/12/2020dall’ANAC è stato assunto il CIG n. Z5D2FDA31F;

VISTO
il D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.
il D.lgs 267/2000 

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di dare attodella revoca dell' affidamento dell' intervento di bonifica fossi e discariche
abusivedi cui alla  Determina Dirigenziale n. 1293 del 09/12/2020;

2. Di dare attodella revoca dell' affidamento dell' intervento di monitoraggiodi cui alla
Determina Dirigenziale n. 1365del 18/12/2020;

3. Di disimpegnarela complessiva somma di € 30.600,77 a favore della Ditta Edil Nuova
Scavi srl, con sede in Fonte Nuova via Della Torren. 9– 00013Roma (RM) sul capitolo di
bilancio 0901.13.002Imp. Cont. 577.003/2020del Programma di bilancio 2020/2022 alla
annualità 2020;

4. Di disimpegnarela complessiva somma di € 2.600,00a favore della Ditta Edil Nuova Scavi
srl, con sede in Fonte Nuova via Della Torren. 9– 00013Roma (RM) sul capitolo di bilancio
0901.13.002Imp. Cont. 577.002/2020del Programma di bilancio 2020/2022 alla annualità
2020;

5. Di dare atto che per effetto del presente provvedimento le somma disimpegnate ritornano
nella disponibilità del capitolo  0901.13.002 Imp. Cont. 577/2020 del Programma di bilancio
2020/2022 alla annualità 2020;

6. Didare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. Di comunicarealla Ditta Edil Nuova Scavi srl, con sede in Fonte Nuova via Della Torren.
9– 00013Roma (RM), l'esecutività del presente provvedimento;

9. di disporreche la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di



Determina Dirigenziale N.109/2021 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                                  IL DIRIGENTE
                                                               SETTORE III – SERVIZIO AMBIENTE

                                                                  Arch. Fulvio Elio Bernardo


